209. Gaudeamus igitur, quoniam ovis illa quæ **D** *perierat in Adam, levatur in Christo. Humeri Christi, crucis brachia sunt. Illic peccata mea deposui, in illa patibuli nobilis cervice requievi. Ovis illa genere est una, non specie : *Omnes enim unum corpus sumus, sed multa membra (I Cor. x, 17); et ideo scriptum**

mæ peccata. Melius Corb. et alii aliquot, irrationabilis animæ, id est. partis inferioris, quam non semel animam simpliciter vocat Ambrosius, cum supra in homine tria agnoscit, corpus, animam, et spiritum. In quo Platonicos videtur imitatus; nam Plotinus apud Numenium dicitur hominem συνστάναι ἐκ τριῶν, σώματος, καὶ ψυχῆς, καὶ νοῦ.

^a Ita mss. accedit. omnes, excepta Rom.; hæc enim totum locum juxerit in hunc modum : *Nec vereamur*

*est : Vos autem corpus estis Christi, et membra ex membris ejus (Ibid., 15). Venit itaque Filius hominis salvum facere quod perierat (Luc. xix, 10); omnes scilicet : *Quia sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur (I Cor. xv, 22).**

210. Dives igitur pastor cujus omnes nos centesima **1462** portio sumus. Habet Angelorum, habet Archangelorum, Dominationum, Potestatum, Thronorum, aliorumque innumerabiles greges, quos in montibus dereliquit. Qui quoniam sunt rationabiles, non immerito hominum redemptione lætantur. Quamquam hoc quoque proficiat ad incentiva probitatis, si unusquisque conversionem suam gratam fore credat cœtibus angelorum, quorum aut affectare patrociniū, aut vereri debet offensam. Et tu igitur **B** *esto angelis lætitiæ, gaudeant de reditu tuo.*

211. Non otiosum etiam quod mulier illa drachma letatur inventa. Non mediocri hæc drachma est, in qua principis est figura. Et ideo imago regis, census Ecclesiæ est. Oves sumus, oremus ut super aquam refectionis nos collocare dignetur. Oves, inquam, sumus, petamus pascua : drachmæ sumus, habeamus pretium : filii sumus, festinemus ad Patrem.

212. ^a *Nec vereamur quia acceptum spiritualis patrimonium dignitatis terrenis prodegimus voluptatibus, quod Pater in filios quem habebat, thesaurum contulit. Fidei census numquam exinanitur : licet totum dederit, totum habet; quia quod donavit, non amittit. Nec vereare, ne te non recipiat : *Non enim delectatur Deus perditione vivorum (Sap. 1, 13) : etiam occurrens venienti tibi cadet supra collum : Dominus enim erigit altissos (Psal. cxlv, 8). Osculum dabit quod est pignus pietatis et amoris. Stulam, anulum, calcamenta proferri jubebit. Tu adhuc injuriam metuis, **b** ille restituit dignitatem : tu supplicium vereris, ille osculum defert : tu convicium times, adornat ille convivium : Sed jam ipsam parabolam discutiamus.**